ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

Nº. 015 – VER/ACA

“Solicita que seja oficiado o Prefeito Munici-

pal solicitando que seja colocada a Guarda

Municipal a disposição da segurança das pes-

soas que frequentam as feiras noturnas que

acontecem semanalmente nas praças”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do

Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o Prefeito Mu-

nicipal de Quirinópolis solicitando seja colocada a Guarda Municipal a disposição da segurança

das pessoas que frequentam as feiras noturnas que acontecem semanalmente nas praças de nos-

sa cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifico o presente requerimento, em virtude da recorrente reclamação

principalmente dos feirantes que vem sendo alvo de bandidos nas feirinhas noturnas realizadas

nas praças de nossa cidade.

A guarda municipal é importante para garantir que os munícipes tenham

a tranquilidade de caminhar pelas feiras e fazerem suas compras, sabendo que estão resguarda-

dos pelo poder público.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 03 dias do mês de

Abril de 2017.

ACÁCIO DIVINO VIEIRA DE ASSIS

Vereador